
LEK

POOL 500

IHB 1225-1
431213

Sada pro ohřev bazénu, návod pro instalaci



Popis
1 x

Izolace1 x

Vázací páska4 x

Servopohon přepínacího ventilu1 x

3-cestný přepínací ventil1 x

Elektro připojení, příslušenství1 x

Teplovodivá pasta2 x

Hliníková páska2 x

Izolační páska1 x

Čidlo teploty1 x

Krytka1 x

Těsnící kompresní kroužek1 x

 Návod pro instalaci - POOL 500

POOL 500 je příslušenství, které umožňuje ohřev bazénu 
jednotkou VVM 500. Jednotka řídí třícestný přepínací ventil 
(QN19) a oběhové čerpadlo (GP9).

Obsah dodávky

Měděná trubka

2



Rozmístění prvků

LEK

AA5-X4

AA5-S2

AA5-X2 AA5-X9 X1

FA1

AA5-F1AA5

Elektrické části

Miniaturní jistič 10AFA1

Svorkovnice, napájeníX1

Karta příslušenstvíAA5

Svorkovnice, čidla a externí blokováníAA5-X2

Svorkovnice, komunikaceAA5-X4

Svorkovnice, oběhové čerpadlo, přepínací ventil a pomocné reléAA5-X9

DIP přepínačeAA5-S2

Miniaturní tavná pojistka, T4AH 250VAA5-F1

Označeno podle IEC 81346-1 and 81346-2.

3



Připojení potrubí 

TIP

A
P
H

VVM 500

XL39

A

B

AB

K

POZNÁMKA

Popis

Pokud je jednotka VVM 500 připojena k bazénu, topný 
systém musí být vybaven externím oběhovým 
čerpadlem. Důvod je ten, že v případě ohřevu bazénu je 
vestavěné oběhové čerpadlo (GP12) v činnosti pro ohřev 
bazénu. Externě instalované čerpadlo (GP9) udržuje 
průtok topným systémem.

Připojení potrubí

1. Odstranit přední kryt podle návodu k jednotce VVM.

2. Pokud je již jednotka VVM 500 instalována a topný 
systém naplněn vodou, musí být voda z VVM 500 
vypuštěna. Postup vypuštění  je popsán v návodu k 
jednotce VVM 500.

3. Odstranit zátku na vývodu pro bazén (XL39).

4. Zaizolovat trubku dodanou izolací. 

5. Připojit trubku s použitím kompresního kroužku k 
vývodu pro bazén (XL39).

6. Instalovat dodanou krytku.

Pro zabránění ztrátám tepla zaizolujte všechna 
potrubí.

Trubka do bazénového
výměníku

Přepínací ventil

Přepínací ventil (QN19) instalovat následovně:
Výstup AB na výstupní trubku  z tepelného čerpadla.
Výstup A na trubku směrem do bazénového výměníku.
Výstup B na trubku do topného systému.
Směr AB-B je otevřen když je servopohon bez ovládacího 
napětí.
Směr AB-A je otevřen když je přivedeno ovládací napětí.

Čidlo teploty

Čidlo teploty bazénu (BT51) instalovat na vratné potrubí 
z bazénového výměníku. 

Čidlo připevnit pomocí dodaných vázacích pásků. 
Použít dodanou teplovodivou pastu a samolepící 
hliníkovou pásku. Potom zaizolovat dodanou 
samolepící izolací.

Kabely teplotních čidel a kabely komunikace 
nesmí být vedeny v blízkosti silových kabelů.

4



Schéma zapojení

Připojení, okruh bazénuXL39Rozšiřující kartaAA5

F2026/F2300EB101Čidlo teploty, bazénBT51

Ostatní

Bazénový výměníkEP5

Expanzní nádobaCM1Oběhové čerpadlo, bazénGP9

Pojišťovací ventil, topný systémFL2FiltrHQ4

Označení podle IEC 61346-2.

Schéma zapojení

-FL2

-CM1

-EB15

XL39

-GP9 -BT51 -HQ4

-EP5

-AA5

-CL11

-CL11-QN19

POOL

-EB101

Okruh bazénuCL11 VVM 500EB15

3-cestný ventil, bazénQN19

Připojení k bazénovému okruhu

Priorita ohřevu bazénu je nastavitelná na ovládacím panelu jednotky VVM 500. Pokud není připojeno 
čidlo teploty bazénu (BT51) není ohřev povolen.

Popis zkratek

Poznámka! Toto je pouze příklad. Aktuální instalace musí být provedena podle platných norem.

5



Elektrické připojení

UPOZORNĚNÍ

Schéma elektrického zapojení je na konci tohoto návodu.

Připojení napájecího napětí

3

2

1 N

230V 50Hz-X1

L
PE

POOL 500 Externí napětí

1

2

3

4

5

6

7

8

AA5-X4

15

A

B

GND

A

B

GND

A

B

GND

A

B

GND

A

B

GND

14

13

AA3-X4

1

2

3

4

5

6

7

8

AA5-X4

VVM 500

Karta příslušenství 1

Karta příslušenství 2

O
N1

2
3

4
5

6
7

8

-X9

-X2

24 20212223 1516171819 1011121314 56789 1

1

N

L

PE

PE

1

2

3

4

5

6

7

8

2

3

4

5

6

7

8

9
234

-X8

-X4

-X10

-X1

AA5-X4

O
N1

2
3

4
5

6
7

8

-X9

-X2

24 20212223 1516171819 1011121314 56789 1

1

N

L

PE

PE

1

2

3

4

5

6

7

8

2

3

4

5

6

7

8

9
234

-X8

-X4

-X10

-X1

AA5-X4

EB15

A
P
H

VVM 500

AA3-X4

Elektrické připojení musí být provedeno 
osobou s odpovídající kvalifikací.

Elektrická instalace musí splňovat platné 
normy.

Při instalaci příslušenství POOL 500 nesmí být 
jednotka VVM 500 pod napětím.

Připojte napájecí napětí do svorkovnice X1 podle 
následujícího obrázku

Připojení komunikace

Toto příslušenství obsahuje kartu (AA5), která musí být 
připojena přímo do jednotky VVM 500 na svorkovnici 
karty vstupů (AA3-X4).

Pokud je připojeno více karet příslušenství, musí být 
dodržen následující postup.

První karta příslušenství se připojí přímo k jednotce VVM 
500 na svorkovnici AA3-X4. Následující karty musí být 
připojeny v sérii k předcházející kartě, viz obrázek.

Použít kabel typu LiYY, EKKX nebo podobný.

6



O
N1

2
3

4
5

6
7

8

-X9

-X2

24 20212223 1516171819 1011121314 56789 1

1

N

L

PE

PE

1

2

3

4

5

6

7

8

2

3

4

5

6

7

8

9
234

-X8

-X4

-X10

-X1

AA5-X2 AA5-X9

AA5-X10

AA5-S2

Externí blokování

AA5-X2

24 20212223 16171819

BT51

Upozornění

1

2

3

4

5

6

7

8

9

3

2

1

AA5

GP9

AA5-X9

X1

-X10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Černý

Modrý

Hnědý

AA5

AA5-X9

QN19

AA5-X10

DIP přepínače

O
N1

2
3

4
5

6
7

8

AA5-S2

Připojení čidel teploty a externího blokování
Použít kabel typu LiYY, EKKX nebo podobný

Čidlo teploty bazénu (BT51)
Čidlo teploty bazénu připojit do svorek AA5-X2:23-24.

Externí blokování (volitelně)
Spínací kontakt (NO) připojit do svorek AA5-X2:21-22.
Pokud je kontakt sepnutý je ohřev bazénu blokován.

Releové výstupy na rozšiřující kartě mohou být 
zatíženy maximálním celkovým proudem 2A 
(230 V).

Připojení oběhového čerpadla (GP9)
Oběhové čerpadlo (GP9) připojit do svorek AA5-X9:8 
(230V), AA5-X9:7 (N) a X1:3 (PE).

Připojení servopohonu přepínacího ventilu 
(QN19)
Servopohon (QN19) připojit do svorek AA5-X9:6 
(ovládací signál), AA5-X9:5 (N) a AA5-X10:2 (230V). 

DIP přepínače musí být nastaveny podle následujícího obrázku.

7



Aktivace POOL 500

Upozornění

Aktivace POOL 500 může být provedena v průvodci 
spouštěním nebo přímo v servisním menu.

Průvodce spouštěním
Průvodce spouštěním se objeví při prvním zapnutí 
jednotky VVM 500 nebo může být spuštěn v menu 5.7.

Servisní menu
Pokud nebyl POOL 500 aktivován v průvodci spouštěním 
a nebo je potřeba změnit nastavení může to být 
provedeno v servisním menu.

Menu 5.2 - nastavení systému
Aktivace/deaktivace příslušenství

Menu 4.1.1 - bazén
aktivace/deaktivace ohřevu bazénu, nastavení start/stop 
teploty

Menu 5.1.11 - rychlost oběhového čerpadla topného 
média
Nastavení rychlosti oběhového čerpadla

Přečtěte si i návod pro jednotku VVM 500.

8



Elektrické schéma

9



NIBE AB Sweden 
Hannabadsvägen 5
Box 14 
SE-285 21 Markaryd
Phone +46 433 73 000
Telefax +46 433 73 190
info@nibe.se
www.nibe.se 

431213 


